
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale

Servizio affari generali, personale ed economato

PROT. N.   60307                         POS.     IV.4.2        del       01,10,2018 

DETERMINAZIONE N. ____2850________

Oggetto: Determina a contrarre noleggio n.1 fotocopiatore  multifunzione Kyocera. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n° 31 del 13.11.1998;

VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici;

VISTA la  L.R. n.2  del 11/01/2018 recante il bilancio di previsione triennale  2018/2020;

VISTI i DD.AA. AA.GG n. 20512/27 del 04 luglio 2017 e n.18618/29 del 18.06.2018,

con  i  quali  sono  state  conferite   le  funzioni  di  direttore  del  Servizio  affari

generali,  personale  ed  economato  presso  l’Assessorato  della  Difesa

dell’Ambiente  –  Direzione  generale  del  Corpo  forestale  e  di  vigilanza

ambientale al Dott. Giovanni Monaci;

ACCERTATO    che il  noleggio  dei  fotocopiatori  per  gli  uffici  centrali  e  periferici  del  CFVA è

effettuato in maniera accentrata dal Servizio AA.GG;

VISTA la  richiesta protocollo  59040 datata  25  settembre  c.a con la  quale  lo  Stir  di

Nuoro.,  chiede la possibilità di acquisto di n.1 fotocopiatore  a colori per ufficio

NIPAF;

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale

Servizio affari generali, personale ed economato            DETERMINAZIONE N.______2850_________ DEL ____01,10,2018____

ACCERTATO che non è conveniente  acquistare  il  fotocopiatore  richiesto,  ma è opportuno

noleggiarlo;

VISTO l’art.  26,  legge 23 dicembre  1999 n.488 e s.m.i.  e  dell’articolo  58,  legge 23

dicembre 2000 n.388, che prevede l’obbligo per le amministrazioni regionali di

far  ricorso  alle  convenzioni  CONSIP  attive,  ovvero  di  altre  pubbliche

amministrazioni;

VERIFICATA la  presenza  di  due  convenzioni  attive  stipulate  dalla  CONSIP  con  la  Ditta

KYOCERA document solutions Italia spa, ai sensi dell’art. 26 legge 23.12.1999

n.488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 23.12.2000 n.388 del D.M. 24 febbraio e del

D.M. 2 maggio 2001, 

VERIFICATO altresì che il lotto di interesse per la stipula del nuovo contratto è il seguente: 

� “Apparecchiature multifunzione 28 – noleggio”:  Lotto 4  -   per il noleggio di

fotocopiatori  multifunzione  modello  Taskalfa  4052ci   compreso  fax,  A3

colore-  configurazione produttività “A”; 

RITENUTO  di  dover  noleggiare  n.1  fotocopiatore  multifunzione  aderendo  alla  suddetta

convenzione per la durata di 4 anni (48 mesi) per lo Stir Nuoro -  Ufficio NIPAF;

ACCERTATO che la spesa complessiva per il noleggio di n.1 fotocopiatore multifunzione per

un periodo di anni 4  lotto 4 produttività “A”  è di  € 2.536,16+ IVA 22% per un

totale complessivo di € 3.094,12 (tremilanovantaquattro/12);

ACCERTATO che la suddetta spesa include i canoni di noleggio, il materiale di consumo e le

copie garantite nei canoni  in base alla produttività scelta;

RITENUTO di  far  fronte  alla  conseguente  spesa  mediante  l’utilizzo  degli  stanziamenti

ascritti  nel capitolo SC04.2004 dello stato di previsione della spesa del Servizio

Affari Generali, personale ed economato dell’esercizio del bilancio di previsione

per l’anno 2018 e corrispondenti per gli anni 2019/2020/2021 e 2022;

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it      www.sardegnaambiente.it/corpoforestale  

2



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale

Servizio affari generali, personale ed economato            DETERMINAZIONE N.______2850_________ DEL ____01,10,2018____

RITENUTO di nominare responsabile del procedimento il Responsabile del Settore bilancio

ed economato  Rag. Brunella Sirigu;

DETERMINA

 ART. 1 di procedere al noleggio di n.1 fotocopiatore multifunzione,  per un periodo di 48

mesi da destinare all’ ufficio  Nipaf di Nuoro, mediante adesione alla convenzione

CONSIP attiva;

ART. 2 di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti,

nel capitolo  SC04.2004 dello stato di previsione della spesa del Servizio  affari

generali, personale ed economato dell’esercizio del bilancio regionale per l’anno

2018 e corrispondenti per gli anni 2019/2020/2021 e 2022;

ART. 3 è nominata responsabile del procedimento il Responsabile del Settore bilancio ed

economato Rag. Brunella Sirigu;

La  presente  determinazione  sarà  trasmessa  all’Assessore  della  difesa  dell’ambiente  e  al

Comandante del Corpo forestale e di vigilanza ambientale.

Il Direttore del Servizio

Dott. Giovanni Monaci 

01/10/2018

Istr.Amm.vo S. Ghiani

Resp. Sett.  B.Sirigu

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it      www.sardegnaambiente.it/corpoforestale  

3


